GLOBAL POWER EQUIPMENT

Champion Power Equipment, Inc., Santa Fe Springs, CA EE.UU.

T
SN m— =
“———i

=

MODELO #200965

INFORMACION DE PARTES

GENERADOR PORTATIL DE COMBUSTIBLE DUAL DE 3500W
RANGO DE NUMERO DE SERIE: TODOS

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite:
shop.championpowerequipment.com
o llame al 1-877-338-0999.

S -

REV 20211119



TABLA DE CONTENIDO

Diagrama de partes del generador
Lista de partes del generador
Diagrama de partes del motor
Lista de partes del motor
Diagrama de cableado

© N O A~ ©w



DIAGRAMA DE PARTES DEL GENERADOR




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR

=+
—

Numero de parte

Descripcion

C

()

1 |100719472 Manguera LPG con regulador, 2 m x 5/16" QC 1
2 |100713896-0001 Tornillo M5 x 16 3
3 1100163911 Cubierta de goma, regulador LPG 1
4 1100011264-0002 Perno de brida M6 x 16 4
5 |[100719464-0003 Conjunto del panel 1
6 |100724732 Carcasa del panel de control 1
7 (100716952 Medidor Intelligauge, INT1BOF 1
8 |100020005 Receptaculo L5-30R 1
9 1100020008 Receptaculo, TT-30R 1
10 | 100020029 Receptaculo, 5-20R, diplex 1
11 | 100120180 Cubierta del disyuntor 2
12 | 100088269 Cubierta del receptaculo, L5-30R 1
13 | 100088268 Cubierta del receptaculo, TT-30R 1
14 | 100088270 Cubierta del receptéaculo, 5-20R, diplex 1
15 | 100724629 Conjunto del mazo de cables 1
16 | 100721216 Controlador de la valvula solenoide 1
17 1100728387 OVF 1
18 | 100019754 Disyuntor 20 A, pulsador 1
19 | 100019751 Disyuntor 30 A, pulsador 1
20 (100719463 Regulador LPG 1
21 1100110283 Abrazadera 017 3
22 (100712236 Manguera, combustible @9 x @17 x 50 1
23 1100163344 Conjunto del valvula de combustible 1
24 1100005130 Abrazadera @9 x 8 1
25 (100005138 Abrazadera 09.5 x 8 3
26 | 100093250-0002 Tornillo autorroscante ST4.8 x 20 4
27 | 100714686 Abrazadera 2 2
28 | 100747339 Tubo, combustible @4 x @10 x 270 1
29 | 100714546 Racor, tanque de combustible con filtro 1

# Numero de parte Descripcion Ctd.
30 |100716100-0001 Conjqnto del tanque de combustible, 17.7 1, 1
amarillo
31 | 100142004 Tapa del tanque de combustible 1
32 (100010439-0001 Arandela 06.5 x 2 x 025 4
33 [ 100011268-0002 Perno de brida M6 x 25 5
34 100098838 Conjunto de filtro de nivel de combustible 1
35 (100726883 Medidor de combustible 1
36 | 100720340 Valvula de inversion 1
37 | 100724734-0001 Tanque de combustible, 17.7 |, amarillo 1
38 | 100032369 Montaje Fje vibraciones, tanque de 4
combustible
39 (100021118 Buje, @12 x 09 x 13 4
40 (100010964-0002 Tornillo M6 x 12 4
41 | 100022335 Soporte de amortiguador 4
42 1100717043 Bola de acero 1
43 |(100719455-0001 Marco, 25mm, 595 x 500 x 499 1
44 (100000667 Abrazadera @8 x 8 1
45 (100009075 Amortiguador de goma 1
46 (100009983 Cable de tierra 1
47 |100011025-0001 Arandela de seguridad @6, dentada 1
48 (100010886-0004 Arandela de resorte 06 2
49 (100011421-0003 Tuerca de brida M6, GB6170 1
50 |100010920-0002 Arandela plana 06 2
51 | 100010828-0002 Tuerca tipo mariposa M6 1
52 |100011527-0004 Perno de brida M6 x 8 1
53 | 100717500-0001 Cubierta de carcasa, amarilla 1
54 |[100011250-0002 Perno de brida M5 x 14 2
55 | 100722067 Soporte, cubierta del extremo 1
56 |(100011252-0001 Perno de brida M5 x 18 6
57 | 100018603 Regulador de voltaje (AVR) 1




LISTA DE PARTES DEL GENERADOR

Nimero de parte Descripcion . # Nimero de parte Descripcion Ctd.
58 | 100018592 Conjunto de escobillas de carbono 1 90 |100147110-0002 Tornillo ST4 x 8 3
59 (100018701 Blogue de terminales 1 91 (100011422-0004 Tuerca de brida M8 2
60 |100010885-0004 Arandela de resorte 05 1 92 |100716099-0001 Soporte del silenciador 1
61 |100010919-0002 Arandela plana @5 1 93 | 100011230-0002 Perno de brida M8 x 16, GB5787 2
62 |[100011297-0002 Perno de brida M6 x 165 4 94 (100721012-0002 Perno de brida M6 x 8, QC340 5
63 | 100018567 Carcasa 1 95 (100062546 Clip de alambre B 1
64 (100011453-0003 Contratuerca M8, brida 8 96 | 100712234 Tapa del interruptor de combustible 1
65 |100020986-0001 Montaje de vibraciones 2 2 97 |100031845-0002 Tornillo M4 x 12 1
66 | 100021000-0001 Montaje de vibraciones 1 2 98 [ 35643-YJP0111-Q2A0 Interruptor de combustible 1
67 |(100011375-0001 Perno de brida M8 x 1 x 220 1 99 (100749867-0001 Tornillo M4 x 12, GB9074.4 3
68 |100011247-0004 Perno de brida M5 x 8 1 100 | 100717046 Resorte del interruptor de combustible 1
69 (100010899-0002 Arandela 08 1 101 | 100718049 Valvula de combustible 1
70 (100095623 Conjunto del alternador, Al, @160 x 120 mm 1 102 | 100750430 Asiento de montaje, interruptor del motor 1
71 100095943 Cubierta del estator, 112.5 mm 1
72 1100095944 Conjunto del estator, Al, @160 x 120 mm 1
73 1100095942 Conjunto del rotor, Al, @95 x 120 mm 1
74 1100011261-0004 Perno de brida M6 x 12 1
75 | 1ZC7DFNO8 Motor, 208 cc 1
76 | 100724126 Tubo de aceite @4 x 08 x 670 1
77 1100005148 Abrazadera 1, 08 2
78 | 100005159 Abrazadera #10.5 x 8 1
79 | 100724128 Conjunto del tubo de conexion 1 1
80 | 100000658 Abrazadera, en 8 1
81 |100724535 Depésito de carbon, 400 cc 1
82 100724536 Tapa, ventilacion de depdsito 1
83 |[100011452-0002 Tuerca de brida M6 2
84 | 100006936 Junta, tubo de escape 1
85 |100719419-0001 Conjunto del silenciador de escape 1
86 | 100724996 Cuerpo del silenciador 1
87 (100724737 Protector del silenciador 1
88 ([ 100097575-0002 Perno de brida M6 x 10 3
89 | 100724738 Conjunto del supresor de chispas 1




DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR

#




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

1 ]100011264-0003 Perno de brida M6 x 16, GB5789 5 31 | 100052808 Abrazadera 1
2 |100002335 Cubierta de la culata (Cpe) 1 32 (100020165 Soporte, cubierta del extremo 1
3 [100719261 Tubo de respiradero 1 33 |100011452-0003 Contratuerca M6, brida 2
4 |100066138 Junta, cubierta de la culata 1 34 | 100007111 Guia de aire, inferior 1
5 |[100011463-0002 Tuerca de brida M6 2 35 |100011261-0004 Perno de brida M6 x 12, GB5789 8
6 |100004431 Conjunto del balancin 2 36 (100010213 Junta, culata 1
7 1100004512 Eje, balancin 1 37 (100010558 Pasador de espiga @10 x 16 2
8 | 100004506 Retén, balancin 1 38 |100004408 Varilla de empuje 2
9 | 100004505 Perno, balancin 2 39 | 100004550 Valvula, escape 1
10 [ 100004478 Placa guia, varilla de empuje 1 40 |100004524 Valvula, admision 1
11 [ 100004588 Tapa de ajuste de la vélvula, escape 2 41 |100004263 Leva, valvula 2
12 | 100004585 Asiento del resorte de valvula, escape 2 42 (100003245 Conjunto de anillos del piston 1
13 | 100004564 Resorte, valvula 2 43 | 100003150 1er anillo del piston 1
14 | 100004600 Sello de aceite, valvula 1 44 1100003191 2do anillo del piston 1
15 |100002464-0001 Perno de brida M8 x 60 4 45 |100003283 Anillo de aceite 1
16 | 100719260 Culata 1 46 |100003221 Anillo de retencion, pasador hueco 2
17 (100009378 Bujia FGRTC 1 47 1100003081 Piston 1
18 (100010389 Perno de esparrago M8 x 35 2 48 |100003125 Pasador hueco 1
19 | 100010354 Perno de esparrago M6 x 96 2 49 |100003448 Biela 1
20 | 100092295 Junta, aislador 1 50 (100003430 Perno, biela 2
21 (100005599 Aislador, carburador 1 51 (100002664 Carter 1
22 100078606 Junta 1, carburador 1 52 | 100010761 Rodamiento TM6205 2
23 |[100718261-0001 Carburador 1 53 |100003770 Cigiefal 1
24 100005629 Junta 2, carburador 1 54 100092356 Arbol de levas 1
25 | 100725867 Conjunto del filtro de aire 1 55 |100010025 Sensor del nivel de aceite 1
26 | 100726977 Base del filtro de aire 1 56 |100011217-0002 Perno de brida M6 x 16 2
27 |100005078 Deflector del filtro de aire 1 57 |100010544 Pasador de espiga 07 x 14 1
28 | 100004771 Elemento del filtro de aire 1 58 | 100010554 Pasador de espiga @9 x 14 1
29 | 100717012 Cubierta del filtro de aire 1 59 |100092294 Junta, cubierta del carter 1
30 | 100004949 Perno del filtro de aire 1 60 | 100002990 Cubierta, carter 1




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Numero de parte Descripcion Ctd. # Nimero de parte Descripcion Ctd.
61 (100017651 Sello de aceite 025 x 041.25 x 6 1 93 (100005717 Junta tdrica del dep6sito de combustible 1
62 |100011319-0001 Perno de brida M8 x 32 6 100005760 Boquilla del carburador (#76) 1
63 | 100004107-0001 Varilla para medir el nivel de aceite 1 94 100005763 Boquilla del carburador (# 74) Altitud 1000- /
64 | 100008296 Engranaje, regulador 1 3000 m

65 | 100011215-0001 Perno de brida M6 x 12 2 95 (100130186 Junta tdrica, base de la valvula solenoide 1
66 | 100086510 Guia de aire, superior 1 96 (100130185 Junta torica, valvula solenoide 1
67 | 100007840 Resorte, regulador 1 97 |100159468-0001 Abrazadera, tubo de combustible 1
68 | 100007947 Varilla, regulador 1 98 | 100713891 Camisa 1
69 |100007920 Resorte, retorno de aceleracion 1 99 | 100724125 Tubo, combustible @9 x 017 x 320 1
70 | 100008417 Brazo, regulador 1 100 | 100021030 Sujetador, filtro de aire 1
71 | 100007986 Pasador hendido, eje del regulador 1 101 | 100000671 Clip 013 1
72 100017630 Sello de aceite 06 x 011 x 4 1 102 | 100009400 Bobina de carga 1
73 1100010113 Anillo de sellado, 85.2 x 1.9 1 103 | 100011269-0003 Perno de brida M6 x 10 2
74 100007975 Eje del regulador 1 104 | 100004217 Buje @8 x P12 x 8 1
75 (100005138 Abrazadera 1

76 | 100747341 Tubo, combustible @4 x @10 x 400 1

77 | 100010272 Perno de drenaje, M10 x 1.25 x 15 2

78 100010459 Arandela @10 x 1.5 x 016 2

79 (100017644 Sello de aceite @25 x ¥41.25 x 6, grano espiral | 1

80 | 100009288 Bobina de encendido 1

81 |100011268-0003 Perno de brida M6 x 25 2

82 100007062 Protector inferior 1

83 |[100726392 Volante 1

84 100007028 Ventilador de enfriamiento 1

85 |100007550 Polea, arranque 1

86 |[100011459-0003 Tuerca de brida M14 x 1.5 1

87 |100718278-0002 Conjunto de arranque retractil 1

88 |100007659-0002 Cubierta del ventilador, amarilla 1

89 |100156547-0001 Arranque retractil, negro 1

90 |100010894-0001 Arandela 06 3

91 |100011528-0004 Perno de brida M6 x 10 3

92 |100724743 Conjunto de la culata 1




DIAGRAMA DE CABLEADO

Generator

Main Winding

INT1BOR

| I

Vice Winding

i

XEE

Driving winding

+
Field Winding %
—n—

| Transfer Switch

Control Panel

BI[Black | Br Brown

Yellow| Gr Gray

—

BulBlue | Y/G |Vellow;Green

i

6
| N Bl
| Si 2 Bu
Ol [
| g
Ko8 Gr
| o1

Fuel Solenoid Valve
N.0

[ R[Red [BI/V] Black/White
W[ White [ Bu/N| Black/White
0 |Orange| R/V | Red;White
Transfer switch
L1213 14]15]6]718]9
GAS OO O1O OO
OFF | OO [©::0) o0
LPG OO O 0100
’ VF
V/G I
E’;olvmm
b
Bl
Br y [lj Engine
» (2

Charging Coil ~ 0il Level Spark Plug  Ignition Voil
Switch




